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INNSPILL FRA NVOI SECURITIES IFBM FORESLÅTT 
VEILEDER OG ENDRING AV HAVENERGILOVA 

  

Olje- og energidepartementet har nå åpnet for høring av Veileder for 
arealtildeling, konsesjonsprosess og søknader for vindkraft til havs, og 
forslag til endringer i havenergilova og havenergilovforskrifta. 

Til å starte med, og som i utgangspunktet burde være en unødvendig 
kommentar, så åpner havenergilova for ALLE typer fornybar 
energiproduksjon til havs, og det blir derfor helt feil å benytte ordlyd som: 
«vindkraft til havs», som begrenser lisenshavere for utlyste offshore 
områder til havvind aktører. Olje- og energidepartementet er godt kjent 
med at det finnes andre løsninger enn vind for å produsere elektrisitet til 
havs, slik som flytende sol, og faste installasjoner av pumpekraft. 

Når det gjelder sistnevnte løsning, dvs offshore pumpekraft, så er dette en 
teknologi som er patentert i Norge og fullt utprøvd og verifisert. Norge har 
sterk kompetanse på pumpekraft, og ved å flytte pumpekraft offshore, vil 
en kunne oppnå tilsvarende marginer som pumpekraft på land. Dette igjen 
gir rom for grunnrenteskatt, ettersom LCOE ligger på $20-$30 per MWh. 

Under kommer en strukturert tilbakemelding med spesifikke innspill fra 
NVOI SECURITIES, som deles opp i DEL I (veileder), og deretter 
kommer innspill direkte til de foreslåtte lovendringer for havenergilova og 
havenergilovforskrifta. For enkelthetens skyld, så brukes track changes 
hvor tilleggstekst er markert i blått, mens utstrykninger markeres i rødt. 



DEL I – KONSESJONSPROSESS FOR VINDKRAFT FORNYBAR 
ENERGIPRODUKSJON TIL HAVS I ÅPNEDE OMRÅDER  

2. Konsesjonsprosess for vindkraft fornybar energiproduksjon til havs i 
åpnede områder  

Havenergilova og havenergilovforskrifta gir detaljert regulering av 
forvaltningen av ressursene til havs, herunder en beskrivelse av prosessen 
for konsesjonsbehandlingen av vindkraftverkfornybar energiproduksjon til 
havs som inkluderer havvind, flytende solkraft, og offshore pumpekraft.   

I henhold til havenergilova skal havområder åpnes av Kongen i statsråd 
før tiltakshavere kan søke om konsesjon til å bygge, eie og drive fornybar 
energiproduksjon til havs. Prosessen fram mot åpning av områder blir ikke 
nærmere beskrevet i denne veilederen.   

Denne veilederen beskriver den videre prosessen etter at et område er 
åpnet. De ulike fasene er arealinndeling, utlysning av områder, tildeling av 
areal og utvelgelse av tiltakshaver(e) som får gjennomføre 
konsekvensutredning og utarbeide konsesjonssøknad for havvindanlegg 
fornybar energiproduksjon til havs.   

2.1 Inndeling av et åpnet område i mindre utlysningsområder   

Etter at et havområde er åpnet for konsesjonsbehandling av energianlegg 
vil det første steget i den videre konsesjonsprosessen normalt være at 
området deles inn i mindre arealenheter (heretter omtalt som 
utlysningsområder). Dette vil skje ved at Olje- og energidepartementet 
utarbeider et forslag til inndeling, som blant annet angir den maksimale 
installerte effekten som kan bygges ut innenfor hvert utlysningsområde. 
Departementets forslag til inndeling, utstrekning og maksimal installert 
effekt, vil deretter bli sendt på offentlig høring, før departementet 
fastsetter de endelige utlysningsområdene.   

2.2 Utlysning av områder  

Denne fasen av konsesjonsprosessen innebærer at Olje- og 
energidepartementet utlyser ett eller flere utlysningsområder innenfor et 
åpnet område. Utlysningen vil være en invitasjon til tiltakshavere om å 
delta i en konkurranse om eneretten til å utvikle et prosjekt innenfor et 



utlysningsområde. Den vil inneholde nødvendig informasjon om hvordan 
konkurransen skal  

gjennomføres, blant annet frister for registrering og ev. prekvalifisering, 
krav til  

dokumentasjon, budgivning og andre relevante tidsfrister mv. Utlysningen 
vil bli kunngjort og publisert i Norsk lysingsblad og på departementets 
hjemmesider.  

Hvis en aktør fatter interesse for et område som har vært utlyst tidligere 
uten å bli tildelt eller hvis søknad om konsesjon har blitt avslått, vil 
departementet vurdere om det er grunnlag for å lyse ut området på nytt 
eller om det kan tildeles uten utlysning.   

2.3 Prekvalifiseringsprosess  

Hvis departementet har lagt opp til en prekvalifiseringsprosess, må 
søkerne prekvalifisere seg i tråd med kravene i havenergilova § 3-5 første 
ledd og havenergilovforskrifta § 2c for å delta i konkurransen. Hensikten 
med en slik prekvalifiseringsprosess er å sikre at alle som deltar i 
konkurransen oppfyller nødvendige krav og har tilfredsstillende 
kompetanse.   

Det vil framgå av departementets utlysning om det stilles krav om 
prekvalifisering. I de tilfellene der departementet i utlysningen har bestemt 
at det skal gjennomføres en prekvalifiseringsprosess vil tiltakshaverne som 
ønsker å delta i konkurransen måtte respondere på utlysningen ved å legge 
fram nødvendig dokumentasjon. Selskaper som ønsker å utvikle et 
prosjekt sammen kan prekvalifiseres sammen.   

Olje- og energidepartementet avgjør hvem som blir prekvalifisert basert på 
dokumentasjonen som legges frem. Avgjørelsen vil være et enkeltvedtak 
som og kan påklages, jf. forvaltningsloven.   

Krav til opplysninger og dokumentasjon som må legges frem for å bli 
prekvalifisert er omtalt under del II av denne veilederen.  

2.4 Tildeling av utlysningsområder   

Olje- og energidepartementet vil tildele utlysningsområdet ved å 
gjennomføre en konkurranse om arealet.   



Konkurranse om areal vil som hovedregel gjennomføres som en auksjon. 
Departementet kan i særlige tilfeller velge å gjennomføre en kvalitativ 
konkurranse i stedet for auksjon. Slike særlige hensyn kan være at staten 
har andre mål for utvikling av havvind, og annen fornybar 
energiproduksjon til havs, for eksempel teknologiutvikling, i tillegg til 
samfunnsøkonomisk lønnsom kraftproduksjon.   

Departementet tar sikte på at konkurransen avgjøres 6-12 måneder etter 
utlysningen. Den som får tildelt et område får en tidsavgrenset enerett til å 
gjennomføre en prosjektspesifikk konsekvensutredning og til å søke om 
konsesjon for vindkraftverkdet fornybare havenergi anlegget innenfor det 
tildelte området.   

Auksjon   

Ved en auksjon vil aktørene by på utlyste områder innenfor et åpnet 
område. Departementet legger opp til å sende forslag til auksjonsmodell på 
offentlig høring før auksjon blir brukt til å tildele områder.  

Departementet vil i utlysningen utdype nærmere hvilken type 
auksjonsmodell som vil bli brukt og hvordan auksjonen skal 
gjennomføres.   

Kvalitativ konkurranse   

Tildeling av utlysningsområder etter en kvalitativ konkurranse skal 
gjennomføres på grunnlag av en helhetlig vurdering av objektive og ikke-
diskriminerende vilkår. Nærmere beskrivelse av vilkårene som skal 
vurderes vil framgå av departementets utlysning. Utlysningen vil også 
inneholde informasjon om frist for å delta i konkurransen, krav til 
dokumentasjon og andre relevante frister. Deretter vil departementet 
avgjøre hvem som kommer best ut av den kvalitative konkurransen og 
som får tildelt rettighet til å utvikle et prosjekt innenfor utlysningsområdet.   

2.5 Fastsetting av prosjektspesifikt utredningsprogram  

Når departementet har erklært konkurransen for avgjort og en tiltakshaver 
har blitt tildelt et utlysningsområde, må tiltakshaveren sende inn melding 
med forslag til prosjektspesifikt utredningsprogram senest 6 uker etter 
tildelingen. Saksbehandlingsgebyret etter havenergilovforskrifta § 5 skal 
betales av den som får saksbehandlet meldingen. Gebyret vil komme i 



tillegg til det tiltakshaver har betalt i auksjon eller annet vederlag hvis det 
ikke har vært gjennomført auksjon. Departementet vil legge meldingen ut 
på offentlig høring i minimum 6 uker, og fastsette utredningsprogrammet 
etter høringen. Krav til innholdet i meldingen er omtalt i del II.  

2.6 Konsesjonsvedtak  

Etter at det prosjektspesifikke utredningsprogrammet er fastsatt, har 
aktøren to år på seg til å sende inn en konsesjonssøknad til Olje- og 
energidepartementet. Det er mulig å søke om forlenget frist før fristen går 
ut. Den prosjektspesifikke konsekvensutredningen skal legges ved 
konsesjonssøknaden.  

Krav til innholdet i en konsesjonssøknad er beskrevet i del II av denne 
veilederen. Olje- og energidepartementet vil legge konsesjonssøknaden ut 
på offentlig høring i minimum 6 uker.  

Anslått saksbehandlingstid vil variere med størrelse og kompleksitet av 
saken.  

Departementet ser for seg en saksbehandlingstid for konsesjonssøknaden 
på om lag 1 år, men det kan også ta lengre tid ved behov for 
tilleggsutredninger mm. Departementets konsesjonsvedtak kan påklages til 
Kongen i statsråd.  

2.7 Detaljplan  

Søknad om godkjenning av detaljplan skal sendes til Norges vassdrags- og 
energidirektorat innen to år etter vedtak om konsesjon. Det er mulig å søke 
om forlenget frist før fristen går ut.   

Krav til innholdet i søknad om godkjenning av detaljplan er listet opp i del 
II. Norges vassdrags- og energidirektorat vil legge søknaden om 
godkjenning av detaljplan ut på offentlig høring i minimum 6 uker. 
Forventet saksbehandlingstid for detaljplan er om lag 1 år, men det kan 
også ta lengre tid ved behov for tilleggsutredninger mm. Vedtaket kan 
påklages til Olje- og energidepartementet, og en eventuell klage vil 
medføre ytterligere saksbehandlingstid. Etter vedtak om godkjent 
detaljplan skal anlegget settes i drift innen tre år.  

2.8 Nett til havs   



Anlegg for produksjon, omforming, overføring og fordeling av elektrisk 
energi kan ikke bygges, eies eller drives uten konsesjon. Anlegg innenfor 
grunnlinjen krever konsesjon etter energiloven. Utenfor grunnlinjen kreves 
det konsesjon etter havenergilova.  

Produksjonsanlegg som har konsesjon etter havenergilova må også ha 
konsesjon etter energiloven dersom anlegget skal knyttes til nettet i Norge. 
For energiprosjekt som også skal konsekvensutredes etter energiloven, kan 
det utarbeides en felles konsekvensutredning. Etablering av anlegg kan 
også være søknadspliktig etter annet regelverk for eksempel havne- og 
farvannsloven, se omtalen av lovverk i vedlegget.     

Det legges opp til at vindkraftanleggde fornybare produksjons anleggene 
til havs i første omgang vil tilknyttes gjennom radialer, enten til land i 
Norge, til utlandet eller tilknyttes petroleumsinstallasjoner. Det legges opp 
til at nettanleggene planlegges, bygges og finansieres av aktørene til havs. 
Det legges videre til grunn at radialene regnes som kundespesifikt nett, og 
at regler for anleggsbidrag etter energiloven gjelder ved tilknytning til land 
som krever nettforsterkning av det innenlandske nettet. Dersom radialene 
knyttes til et annet land enn Norge, må aktøren i tillegg til å forholde seg 
til havenergilova og energiloven, også forholde seg til det aktuelle landets 
konsesjonssystem.   

Det kan være fordeler med en felles nettløsning dersom flere anlegg 
bygges i nærheten av hverandre i et åpnet område. For å legge til rette for 
en mest mulig samfunnsmessig rasjonell løsning, kan departementet sette 
vilkår for tildelingen av utlysningsområder, herunder om samordning av 
nettanlegg og nettilknytning for flere av utlysningsområdene.   

2.9 Overdragelse av rettigheter   

Tildelt areal og de rettighetene dette gir, kan ikke overføres uten samtykke 
fra departementet. Det trengs også samtykke for direkte eller indirekte 
overdragelser av eierinteresser i den juridiske enheten som er tildelt 
arealet.   

Når det gjelder retten til å overdra rettigheter vises det til forarbeidene i 
havenergilova, der det går fram at ved en eventuell overdragelse av 
anlegget, vil ny eier tre inn i gjeldende konsesjon og den 
tidsavgrensningen som følger av denne. Ny eier må ha konsesjon etter 
havenergilova §§ 3-1 eller 3-2, jf. Ot. prp. nr. 107 (2008-2009).   



Departementet kan trekke tilbake tildeling av areal dersom tildelinga er 
gitt på grunnlag av uriktige eller ufullstendige opplysninger.   

3. Departementets vektlegging i behandling av konsesjonssøknaden  

Formålsparagrafen i havenergilova ligger til grunn for 
konsesjonsbehandlingen. Det følger av § 1 at loven skal legge til rette for 
utnytting av fornybare energiressurser til havs i samsvar med 
samfunnsmessige målsettinger. Utbygging av fornybar energi til havs må 
gi positiv samfunnsnytte på sikt. For at det skal kunne være positiv 
samfunnsnytte, må fordelene med tiltaket, som blant annet inkluderer 
verdien av kraftproduksjonen, være større enn ulempene for allmenne 
interesser.   

Realisering av vindkraftverkfornybar energiproduksjon til havs kan bidra 
til teknologiutvikling og på sikt gi reduserte utbyggingskostnader og økt 
verdiskapning i Norge. Samtidig vil dette også kreve betydelige 
investeringer i produksjon og nettutbygging. Mulighetene for lønnsom 
produksjon vil blant annet variere ut fra om kraftverket er bunnfast eller 
flytende, geografisk plassering, størrelse på kraftverket, kostnadsutvikling 
på komponenter, kostnader til infrastruktur, kraftpriser og 
kraftetterspørsel.   

Departementet som konsesjonsmyndighet vil vurdere den 
samfunnsøkonomiske lønnsomheten til prosjektene i 
konsesjonsbehandlingen. I departementets behandling vil det enkelte 
prosjektets bedriftsøkonomiske lønnsomhet, herunder forventede 
inntekter, investerings- og driftskostnader over prosjektets levetid, samt 
andre samfunnsmessige fordeler og ulemper avveies. Vurderer 
departementet at ulempene for allmenne interesser er større enn fordelene 
ved prosjektet, vil konsejonssøknaden bli avslått.    

Ulemper for allmenne og private interesser ved å etablere 
vindkraftfornybar energiproduksjon til havs er blant annet  

arealkonflikter knyttet til forsvarsinteresser, skipsfart, fiskeriinteresser og  

petroleumsvirksomhet. Etablering av vindturbiner kan komme i konflikt 
med skipstrafikken i områder med stor trafikktetthet. I utgangspunktet er 
det mindre aktuelt å gi konsesjon i områder som vil påvirke sjøsikkerheten 
eller fremkommeligheten negativt. For å bidra til sameksistens mellom 



ulike interessenter og aktiviteter til havs er det viktig å involvere berørte 
næringer i utredningsarbeidet, at berørte aktører høres i vindkraftverkets 
konsesjonsprosessen, og at næringenes innspill tillegges vekt ved valg av 
vindkraftverkets endelige plassering og utforming.   

Videre kan vindkraftfornybar energiproduksjon til havs påvirke 
naturmiljøet negativt. Vindkraftverk til havs påvirker arter over og under 
vann, både i anleggsfasen og driftsfasen gjennom bl.a. endringer i habitat. 
For sjøfugl, trekkfugl og flaggermus kan vindkraftverk til havs føre til 
kollisjoner med turbiner, unnvikelser av området og bli en barriere eller 
medføre tap av habitat. I anleggsfasen vil sprenging og pæling av 
fundamenter og forankringer av havvind medføre en varierende grad av 
støy. Støy kan gi økt fysiologisk stress for fisk og sjøpattedyr, i tillegg til 
at dyrenes egen evne til å kommunisere med hverandre, finne mat og 
orientere seg, kan maskeres. Videre foreligger det fare for kollisjoner 
mellom skipstrafikk og vindturbiner som igjen kan medføre utslipp av 
kjemikaler. Dette er momenter som vil bli vurdert av departementet i en 
konsesjonsprosess og som kan få betydning for plasseringen av 
vindkraftverket.   

For flytende solkraft, og faste installasjoner av pumpekraft, er de 
miljømessige påvirkninger betydelig mindre enn vindkraft. Hverken 
solkraft eller pumpekraft er til fare for fugl eller fisk, og de største natur 
inngrep vil være tilknyttet sjøkabelen som sender strøm inn til fastlandet. 
Ved at staten legger opp til at aktørene må samhandle om å legge sjøkabler 
i nærliggende områder, blir natur inngrepene minimale om en deler på de 
samme kablene. 

En fast installasjon av ett pumpekraft på 150-300 dybdemeter vil kunne 
produsere 500 MW, og opp mot 4 TWh årlig, ved kun å benytte seg av ett 
fotavtrykk på 1 mål. Pumpekraft driftes av elektriske motorer, og 
støynivået vil være såpass begrenset at det ikke foreligger noen negative 
påvirkninger for dyrelivet. En vil også plassere pumpekraftverkene 20-30 
mil fra kystlinjen, slik de ikke blir synlige fra fastlandet eller til hinder for 
fiske industrien. Ett pumpekraft slipper ikke ut farlige gasser, og en bruker 
tilsvarende smøreolje som 10 vindturbiner. Ved de-commissioning, så 
jekkes føttene opp på tilsvarende måte som en oppjekkbar rig (jackup), 
hvor en kan seile til kysten for demontering hvor stålet kan gjenbrukes. 

 



 

INNSPILL IFBM FORESLÅTT ENDRING AV 
HAVENERGILOVA OG TILHØRENDE FORSKRIFT 

 

Forslag til endringar i havenergilova   
I lov av 4. oktober 2010 nr. 21 om fornybar energiproduksjon til havs 
gjerast følgjande endringar:   

Ny § 2-3 skal lyde:  
  

§ 2-3 (Utlysing og tildeling av areal)  
I  

Eit eller fleire område innanfor område som er opna etter § 2-2 skal 
normalt lysast ut og tildelast i konkurranse. Departementet kan i særlege 
tilfelle også tildele område etter søknad utan utlysing. Det kan krevjast 
vederlag for tildelinga.  

Ved utlysing avgjer departementet om tildeling skal skje ved auksjon 
eller etter ei vurdering av objektive og ikkje-diskriminerande vilkår, eller 
ein kombinasjon. Ved tildeling på anna måte enn ved auksjon, fastset 
departementet storleiken på vederlaget.   

Søkjarar må ha tilfredsstillande teknisk kompetanse og finansiell 
styrke, og oppfylle relevante krav til helse, miljø og tryggleik. Det kan også 
setjast andre objektive og ikkje-diskriminerande vilkår.   

Den som får tildelt eit område får ein tidsavgrensa einerett til å 
gjennomføre ei prosjektspesifikk konsekvensutgreiing og å søkje om 
konsesjon etter § 3-1 for produksjonsanlegg innanfor det tildelte området.  

Departementet kan fastsetje utfyllande reglar i forskrift eller 
enkeltvedtak. Departementet kan også sette vilkår for tildeling.  

II  

Lova gjeld frå den tid Kongen fastset  



  

    

Vedlegg II   

Forslag til endringar i havenergilovforskrifta  
Heimel: Fastsett med heimel i lov av 4. oktober 2010 nr. 21 om fornybar 
energiproduksjon til havs §§ 3-3, 3-5 og 10-10 [blir ny § 10-13]  

I  

I forskrift av 12. juni 2020 nr. 1192 til havenergilova 
(havenergilovforskrifta) gjerast følgjande endringar:   

Ny bokstav d i § 2 skal lyde:  

Med arealtildeling er meint tildeling av eit område etter havenergilova § 
2-3 og denne forskrifta kapittel 2 A, som gjev ein tidsavgrensa einerett til 
å sende inn melding med forslag til prosjektspesifikt utgreiingsprogram, 
gjennomføre prosjektspesifikk konsekvensutgreiing, og deretter søke om 
konsesjon for produksjonsanlegg innanfor det aktuelle området.  

  

Nytt kapittel 2 A skal lyde:   

Kapittel 2A: Utlysing, tildeling og kvalifikasjonskrav   

  

§ 2a: Inndeling  

Departementet kan bestemme at område som er opna etter 
havenergilova § 2-2 skal delast inn i fleire mindre område. For område 
som blir lyste ut og tildelt i konkurranse, skal inndeling, utstrekning og 
maksimal installert effekt for kvart område gå fram av utlysinga.   

  

§ 2b: Utlysing og tildeling av areal  

Eit eller fleire område innanfor område som er opna etter 
havenergilova § 2-2 skal normalt lysast ut og tildelast i konkurranse. 



Departementet kan i særlege tilfelle også tildele område etter søknad 
utan utlysing. Departementet kan bestemme at eit område skal lysast ut 
først på eit seinare tidspunkt. Avgjerd om framgangsmåte skal treffast før 
departementet tek ei melding med framlegg til eit prosjektspesifikt 
utgreiingsprogram i det aktuelle området til handsaming.  

Det kan krevjast vederlag for arealtildeling som gjev einerett til å 
gjennomføre ei prosjektspesifikk konsekvensutgreiing og å søkje om 
konsesjon. Ved tildeling på annan måte enn ved auksjon, fastset 
departementet storleiken på vederlaget.   

Departementet avgjer om arealtildeling skal skje ved auksjon eller 
etter andre objektive og ikkje-diskriminerande vilkår, eller ein 
kombinasjon. Tildelingsmåten og vilkåra skal gå fram av utlysinga.   

Departementet skal i utlysinga gje nærare føresegner om korleis 
konkurransen skal gjennomførast, mellom anna om frist for registrering, 
krav til dokumentasjon, bodgivning og fristar. Utlysinga skal kunngjerast i 
Norsk lysingsblad med ein rimeleg frist.   

Ved arealtildeling etter auksjon skal tildeling skje til den som vinn 
auksjonen i samsvar med utlysinga og dei reglane som departementet har 
fastsett for auksjonen. I andre tilfelle skal arealtildeling skje på grunnlag 
av ei heilskapleg vurdering av objektive og ikkje-diskriminerande vilkår i 
samsvar med utlysinga. For arealtildeling som ikke baserer seg på 
auksjon, vil lønnsomhet og lavt areal bruk vektes høyest. I tillegg vil 
teknologi utvikling med formål å øke Norsk eksport vektes høyt.   

Departementet kan stille vilkår for arealtildeling, blant anna om 
samordna planlegging av nettanlegg og nettilknytning. Om Staten 
bestemmer at fleire aktører skal benytte seg av samme kabel som frakter 
strøm inn til land, vil Statnett ta ansvaret for installasjon av den aktuelle 
kabel, og dertil ta eierskap til kabelen med rettighet til å kreve innbetaling 
av anleggsbidrag og produksjons tariff. 

 

§ 2c: Kvalifikasjonskrav og prekvalifisering  



Søkjarar må oppfylle krava i havenergilova § 3-5 fyrste ledd, ha 
tilfredsstillande teknisk kompetanse og finansiell styrke, og oppfylle 
relevante krav til helse, miljø og tryggleik.  
Departementet kan fastsetje utfyllande reglar og andre objektive og ikkje-
diskriminerande vilkår.   

Departementet kan bestemme at berre søkjarar som er 
prekvalifiserte får delta i ein utlyst konkurranse. Avgjerd om krav til 
prekvalifisering skal treffast i samband med avgjerd om utlysing etter § 2b 
fyrste ledd, og kunngjerast i Norsk lysingsblad seinast i samband med 
utlysinga.   

Det skal setjast ein rimeleg frist for søknad om prekvalifisering. 
Søknaden skal innehalde dokumentasjon for at kvalifikasjonskrava er 
oppfylt og elles innehalde opplysningar og dokumentasjon som fastsett av 
departementet i kunngjeringa. Nystartede konsortium eller andre Joint 
Venture konstellasjoner som ikke kan dokumentere inntekter de siste 3 
årene vil ikke bli diskriminert.   

  

§ 2d: Rett til tildelt område  

Den som får tildelt eit område etter § 2b får einerett til å sende inn 
og få handsama melding med forslag til prosjektspesifikt 
utgreiingsprogram etter § 3, gjennomføre eit prosjektspesifikt 
utgreiingsprogrammet som fastsett av departementet etter § 4, og 
deretter sende inn søknad om konsesjon etter § 7, for produksjonsanlegg 
innanfor det tildelte området.   

Eineretten til område tildelt etter § 2b er tidsavgrensa. Melding med 
forslag til prosjektspesifikt utgreiingsprogram etter § 3 skal sendast inn til 
departementet seinast 6 veker etter tildelinga. Søknad om konsesjon 
vedlagt den gjennomførte prosjektspesifikke utgreiinga skal etter § 7 
sendast inn til departementet seinast to år etter at departementet har 
fastsett utgreiingsprogrammet.  

Dersom melding eller søknad om konsesjon ikkje er innsendt til 
departementet innan tidsfristane i leddet over, og departementet ikkje 



har gitt fristforlenging i samsvar med § 11, fell retten til det tildelte 
området bort. Departementet kan då lyse ut området på nytt eller tildele 
området utan utlysing.   

Arealtildeling og dei rettane det gjev kan ikkje overdragast utan 
samtykke frå departementet. Det same gjeld ved direkte eller indirekte 
overdraging av eigarinteresser i den juridiske eininga som er tildelt arealet.   

Havenergilova § 10-7 fyrste ledd skal gjelde tilsvarande for 
arealtildeling etter dette kapittel 2A.  

    
  
§ 11 nytt tredje ledd skal lyde:  

Etter søknad kan departementet forlenge fristen etter § 2d andre 
ledd for å sende inn melding med forslag til prosjektspesifikt 
utgreiingsprogram, med inntil 6 veker av gongen.  

 

 

  
15. juni 2021, Oslo     
  

Vennligst hilsen  

   
 

EIRIC SKAAREN   

     

  


